
Úřední věstník 
Evropské unie 

L 105 

České vydání 

Ročník 64 

Právní předpisy 25. března 2021 

Obsah 

III Jiné akty 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 208/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/491] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 209/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/492] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 210/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/493] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 211/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II 
(Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/494] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 212/2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 213/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2021/496] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 214/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha IX 
(Finanční služby) Dohody o EHP [2021/497] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 215/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
X (Služby obecně) a příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné 
zacházení pro muže a ženy) Dohody o EHP [2021/498] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 216/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/499] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 



★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 217/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/500] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 218/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/501] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 219/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha 
XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/502] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 220/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XX 
(Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/503] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

★ Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 221/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění protokol 
31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2021/504] . . . . . . . . . . . . 20 



III 

(Jiné akty) 

EVROPSKÝ HOSPODÁŘSKÝ PROSTOR 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 208/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/491] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/718 ze dne 14. května 2018, o pozastavení statusu Malty jako území 
úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, a o změně přílohy I rozhodnutí 2003/467/ES (1) by mělo 
být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/744 ze dne 16. května 2018, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 
2016/2008 o veterinárních opatřeních pro tlumení nodulární dermatitidy v některých členských státech (2), by 
mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(3) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů vztahujících se na živá zvířata, kromě ryb a živočichů pocházejících 
z akvakultury. Jak je uvedeno v odstavci 2 úvodní části kapitoly I přílohy I Dohody o EHP, právní předpisy týkající 
se těchto záležitostí se nepoužijí na Island. Toto rozhodnutí se tudíž na Island nepoužije. 

(4) Toto rozhodnutí se týká právních předpisů o veterinárních otázkách. Jak je uvedeno v odvětvových úpravách 
v příloze I Dohody o EHP, právní předpisy o veterinárních otázkách se nepoužijí na Lichtenštejnsko po celou dobu, 
po niž je na Lichtenštejnsko rozšířena působnost Dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací 
o obchodu se zemědělskými produkty. Toto rozhodnutí se tudíž na Lichtenštejnsko nepoužije. 

(5) Příloha I Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze I Dohody o EHP se kapitola I mění takto: 

1. V části 1.2 se v bodě 152 (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2016/2008) doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 D 0744: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/744 ze dne 16. května 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 119).“ 

(1) Úř. věst. L 120, 16.5.2018, s. 12.
(2) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 119.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                           L 105/1   



2. V bodě 70 (rozhodnutí Komise 2003/467/ES) části 4.2 se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 D 0718: prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2018/718 ze dne 14. května 2018 (Úř. věst. L 120, 
16.5.2018, s. 12).“ 

3. V části 4.2. se za bod 105 (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/193) doplňuje nový bod, který zní: 

„106. 32018 D 0718: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/718 ze dne 14. května 2018, o pozastavení statusu 
Malty jako území úředně prostého tuberkulózy, pokud jde o stáda skotu, a o změně přílohy I rozhodnutí 
2003/467/ES (Úř. věst. L 120, 16.5.2018, s. 12). 

Tento akt se nevztahuje na Island.“ 

Článek 2 

Znění prováděcích rozhodnutí (EU) 2018/718 a (EU) 2018/744 v norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*) 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/2                                                                                                                                           25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 209/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/ 
492] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/932 ze dne 29. června 2018, kterým se mění nařízení (EU) č. 582/2011, pokud jde 
o ustanovení o zkoušení pomocí přenosného systému pro měření emisí (PEMS) a požadavky na schválení typu 
s univerzální použitelností paliv (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 45zzl (nařízení Komise (EU) č. 582/2011) kapitoly I přílohy II Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0932: nařízení Komise (EU) 2018/932 ze dne 29. června 2018 (Úř. věst. L 165, 2.7.2018, s. 32).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/932 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 165, 2.7.2018, s. 32.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                           L 105/3   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 210/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/ 
493] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/736 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova ve skleněných nebo keramických částech některých elektrických a elektronických 
dílů (1), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/737 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova v letovacích pájkách pro pájení otvorem v diskoidních a plochých vícevrstvově 
uspořádaných keramických kondenzátorech (2), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(3) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/738 ze dne 27. února 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova v prvcích ladicích potenciometrů z kovovo-keramických materiálů (3), by měla být 
začleněna do Dohody o EHP. 

(4) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/739 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova jako legujícího prvku v oceli (4), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(5) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/740 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova jako legujícího prvku ve slitinách hliníku (5), by měla být začleněna do Dohody 
o EHP. 

(6) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/741 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova jako legujícího prvku ve slitinách mědi (6), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(7) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/742 ze dne 1. března 2018, kterou se pro účely přizpůsobení 
vědeckému a technickému pokroku mění příloha III směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU, pokud 
jde o výjimku pro použití olova v pájkách s vysokým bodem tavení (7), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(8) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

(1) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 94.
(2) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 97.
(3) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 100.
(4) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 103.
(5) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 106.
(6) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 109.
(7) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 112.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/4                                                                                                                                           25.3.2021   



PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 12q (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/65/EU) kapitoly XV přílohy II Dohody o EHP se doplňují nové 
odrážky, které znějí: 

„— 32018 L 0736: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/736 ze dne 27. února 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 94), 

— 32018 L 0737: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/737 ze dne 27. února 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 97), 

— 32018 L 0738: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/738 ze dne 27. února 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 100), 

— 32018 L 0739: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/739 ze dne 1. března 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 103), 

— 32018 L 0740: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/740 ze dne 1. března 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 106), 

— 32018 L 0741: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/741 ze dne 1. března 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 109), 

— 32018 L 0742: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/742 ze dne 1. března 2018 (Úř. věst. L 123, 
18.5.2018, s. 112).“ 

Článek 2 

Znění směrnic v přenesené pravomoci (EU) 2018/736, (EU) 2018/737, (EU) 2018/738, (EU) 2018/739, (EU) 2018/740, 
(EU) 2018/741 a (EU) 2018/742 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního 
věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                           L 105/5   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 211/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP 
[2021/494] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/236 ze dne 20. prosince 2017, kterým se opravuje estonské 
znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2017/654, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/1628, pokud jde o technické a obecné požadavky na mezní hodnoty emisí a schválení typu spalovacích 
motorů v nesilničních mobilních strojích (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha II Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 1f (nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/654) kapitoly XXIV přílohy II Dohody o EHP se doplňuje 
nový text, který zní: 

„, ve znění: 

— 32018 R 0236: nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/236 ze dne 20. prosince 2017 (Úř. věst. L 50, 
22.2.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2018/236 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*), nebo dnem vstupu v platnost rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 61/2018 ze dne 
23. března 2018 (2), podle toho, co nastane později. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 50, 22.2.2018, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.
(2) Úř. věst. L 26, 30.1.2020, s. 48.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/6                                                                                                                                           25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 212/2018 

bylo staženo, a pozice č. 212/2018 je tudíž ponechána prázdná.   

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                           L 105/7   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 213/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2021/496] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/730 ze dne 4. května 2018, kterým se stanoví technické informace pro 
výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 31. března 2018 do 
29. června 2018 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Za bod 1y (prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/165) přílohy IX Dohody o EHP se vkládá nový bod, který zní: 

„1z. 32018 R 0730: prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/730 ze dne 4. května 2018, kterým se stanoví technické 
informace pro výpočet technických rezerv a primárního kapitálu pro vykazování s referenčními daty od 
31. března 2018 do 29. června 2018 v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu 
k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 6).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2018/730 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 123, 18.5.2018, s. 6.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/8                                                                                                                                           25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 214/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2021/497] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97 ze dne 20. ledna 2016 o distribuci pojištění (přepracované 
znění) (1) by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/411 ze dne 14. března 2018, kterou se mění směrnice (EU) 
2016/97, pokud jde o lhůtu použitelnosti prováděcích opatření členských států (2), by měla být začleněna do 
Dohody o EHP. 

(3) Směrnice (EU) 2016/97 zrušuje směrnici Evropského parlamentu a Rady 2002/92/ES (3), která je začleněna do 
Dohody o EHP, a která by se proto měla v Dohodě o EHP zrušit. 

(4) Příloha IX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha IX Dohody o EHP se mění takto: 

1. Bod 13b (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/92/ES) se zrušuje. 

2. Za bod 13d (rozhodnutí Komise 2004/9/ES) se vkládá nový bod, který zní: 

„13e. 32016 L 0097: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/97 ze dne 20. ledna 2016 o distribuci 
pojištění (přepracované znění) (Úř. věst. L 26, 2.2.2016, s. 19) ve znění: 

— 32018 L 0411: směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/411 ze dne 14. března 2018 (Úř. věst. L 76, 
19.3.2018, s. 28). 

Pro účely této dohody se uvedená směrnice upravuje takto: 

a) Bez ohledu na ustanovení protokolu 1 k této dohodě a není-li v této dohodě stanoveno jinak, se má za to, že se 
„členskými státy“ a „příslušnými orgány“ rozumějí kromě významu stanoveného ve směrnici také státy ESVO 
a jejich příslušné orgány. 

b) Odkazy na jiné akty ve směrnici jsou považovány za významné v rozsahu a v podobě, v nichž jsou tyto akty 
začleněny do Dohody. 

c) V čl. 5 odst. 1 čtvrtém pododstavci, čl. 8 odst. 3 druhém pododstavci a čl. 9 odst. 2 se za slovo „EIOPA“ vkládají slova 
„nebo případně Kontrolní úřad ESVO“ v příslušném mluvnickém tvaru. 

d) V čl. 5 odst. 3 a čl. 8 odst. 5 se za slovo „EIOPA“ vkládají slova „Kontrolnímu úřadu ESVO“.“ 

(1) Úř. věst. L 26, 2.2.2016, s. 19.
(2) Úř. věst. L 76, 19.3.2018, s. 28.
(3) Úř. věst. L 9, 15.1.2003, s. 3.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                           L 105/9   



Článek 2 

Znění směrnic (EU) 2016/97 a (EU) 2018/411 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/10                                                                                                                                         25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 215/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha X (Služby obecně) a příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní 
právo a stejné zacházení pro muže a ženy) Dohody o EHP [2021/498] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 o prosazování směrnice 96/71/ES 
o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci 
prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu („nařízení o systému IMI“) (1) by měla být 
začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Přílohy X a XVIII Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V příloze X Dohody o EHP se v bodě 3 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1024/2012) doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„— 32014 L 0067: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 (Úř. věst. L 159, 
28.5.2014, s. 11).“ 

Článek 2 

Za bod 30a (rozhodnutí Komise 2009/17/ES) přílohy XVIII Dohody o EHP se doplňuje nový bod, který zní: 

„30b. 32014 L 0067: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 o prosazování 
směrnice 96/71/ES o vysílání pracovníků v rámci poskytování služeb a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 
o správní spolupráci prostřednictvím systému pro výměnu informací o vnitřním trhu („nařízení o systému IMI“) 
(Úř. věst. L 159, 28.5.2014, s. 11). 

Pro účely této dohody se uvedená směrnice upravuje takto: 

V čl. 4 odst. 3 písm. c), pokud jde o státy ESVO, se nepoužijí slova „podle nařízení (ES) č. 593/2008 (Řím I) nebo 
Římské úmluvy“.“ 

Článek 3 

Znění směrnice 2014/67/EU v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

(1) Úř. věst. L 159, 28.5.2014, s. 11.
(*) Byly oznámeny ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                         L 105/11   



Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/12                                                                                                                                         25.3.2021   



Prohlášení států ESVO 

k rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 215/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se směrnice 
2014/67/EU začleňuje do Dohody o EHP [2021/…] 

Směrnice 2014/67/EU ze dne 15. května 2014 o prosazování směrnice 96/71/ES o vysílání pracovníků v rámci 
poskytování služeb předpokládá ustanovení o přeshraničním vymáhání finančních sankcí a pokut. Začleněním této 
směrnice není dotčeno začlenění budoucích aktů osahujících ustanovení o přeshraničním vymáhání finančních sankcí 
a pokut.   

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                         L 105/13   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 216/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/499] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/970 ze dne 18. dubna 2018, kterou se mění přílohy II, III 
a V směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629, kterou se stanoví technické požadavky pro plavidla 
vnitrozemské plavby (1), by měla být začleněna do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 47b (směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1629) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňují nová slova, 
která znějí: 

„, ve znění: 

— 32018 L 0970: směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/970 ze dne 18. dubna 2018 (Úř. věst. L 174, 
10.7.2018, s. 15).“ 

Článek 2 

Znění směrnice v přenesené pravomoci (EU) 2018/970 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku 
EHP Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 174, 10.7.2018, s. 15.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/14                                                                                                                                         25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 217/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/500] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/1065 ze dne 27. července 2018, kterým se mění nařízení (EU) č. 1178/2011, pokud jde 
o automatické potvrzování platnosti unijních průkazů způsobilosti členů letové posádky a výcvik vzletů 
a přistání (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 66ne (nařízení Komise (EU) č. 1178/2011) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 1065: nařízení Komise (EU) 2018/1065 ze dne 27. července 2018 (Úř. věst. L 192, 30.7.2018, s. 31).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/1065 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 192, 30.7.2018, s. 31.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                         L 105/15   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 218/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/501] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Nařízení Komise (EU) 2018/750 ze dne 22. května 2018, kterým se opravuje polské znění nařízení (EU) 
č. 1321/2014 o zachování letové způsobilosti letadel a leteckých výrobků, letadlových částí a zařízení a schvalování 
organizací a personálu zapojených do těchto úkolů (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 66q (nařízení Komise (EU) č. 1321/2014) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0750: nařízení Komise (EU) 2018/750 ze dne 22. května 2018 (Úř. věst. L 126, 23.5.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Znění nařízení (EU) 2018/750 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 126, 23.5.2018, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/16                                                                                                                                         25.3.2021   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 219/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/502] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/871 ze dne 14. června 2018, kterým se mění nařízení (ES) č. 474/2006, 
pokud jde o seznam uvádějící letecké dopravce, kteří podléhají zákazu nebo omezením provozování letecké 
dopravy v Unii (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Příloha XIII Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 66zab (nařízení Komise (ES) č. 474/2006) přílohy XIII Dohody o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 R 0871: prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/871 ze dne 14. června 2018 (Úř. věst. L 152, 15.6.2018, 
s. 5).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího nařízení (EU) 2018/871 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. L 152, 15.6.2018, s. 5.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                         L 105/17   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 220/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/503] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/840 ze dne 5. června 2018, kterým se stanoví seznam sledovaných látek 
pro monitorování v rámci celé Unie v oblasti vodní politiky podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2008/105/ES a zrušuje prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/495 (1), by mělo být začleněno do Dohody o EHP. 

(2) Prováděcím rozhodnutím Komise (EU) 2018/840 se zrušuje prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/495 (2), které je 
začleněno do Dohody o EHP, a které je proto třeba v Dohodě o EHP zrušit. 

(3) Příloha XX Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Znění bodu 13caf (prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/495) přílohy XX Dohody o EHP se nahrazuje tímto: 

„32018 D 0840: prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/840 ze dne 5. června 2018, kterým se stanoví seznam 
sledovaných látek pro monitorování v rámci celé Unie v oblasti vodní politiky podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2008/105/ES a zrušuje prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/495 (Úř. věst. L 141, 7.6.2018, s. 9).“ 

Článek 2 

Znění prováděcího rozhodnutí (EU) 2018/840 v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP 
Úředního věstníku Evropské unie, jsou platná. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 27. října 2018 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 
odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

(1) Úř. věst. L 141, 7.6.2018, s. 9.
(2) Úř. věst. L 78, 24.3.2015, s. 40.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/18                                                                                                                                         25.3.2021   



V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2021                                                                                                                                         L 105/19   



ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 221/2018 

ze dne 26. října 2018, 

kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři 
svobody [2021/504] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na články 86 a 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Je vhodné rozšířit spolupráci smluvních stran tak, aby zahrnovala doporučení Rady ze dne 15. března 2018 
o Evropském rámci pro kvalitní a efektivní učňovskou přípravu (1). 

(2) Protokol 31 k Dohodě o EHP by proto měl být odpovídajícím způsobem změněn, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V čl. 8 odst. 4 protokolu 31 k Dohodě o EHP se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„— 32018 H 0502: doporučení Rady ze dne 15. března 2018 o Evropském rámci pro kvalitní a efektivní učňovskou 
přípravu (Úř. věst. C 153, 2.5.2018, s. 1).“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po učinění posledního oznámení Smíšenému výboru EHP podle čl. 103 
odst. 1 Dohody (*). 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 26. října 2018.  

Za Smíšený výbor EHP 
předsedkyně 

Oda Helen SLETNES     

(1) Úř. věst. C 153, 2.5.2018, s. 1.
(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/20                                                                                                                                         25.3.2021   





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 208/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha I (Veterinární a rostlinolékařské předpisy) Dohody o EHP [2021/491] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 209/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/492] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 210/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/493] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 211/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP [2021/494] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 212/2018 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 213/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2021/496] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 214/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha IX (Finanční služby) Dohody o EHP [2021/497] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 215/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha X (Služby obecně) a příloha XVIII (Zdraví a bezpečnost při práci, pracovní právo a stejné zacházení pro muže a ženy) Dohody o EHP [2021/498] 
	Prohlášení států ESVO k rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 215/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se směrnice 2014/67/EU začleňuje do Dohody o EHP [2021/…] 

	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 216/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/499] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 217/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/500] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 218/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/501] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 219/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP [2021/502] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 220/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění příloha XX (Životní prostředí) Dohody o EHP [2021/503] 
	Rozhodnutí Smíšeného výboru EHP č. 221/2018 ze dne 26. října 2018, kterým se mění protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo čtyři svobody [2021/504] 

